
Kreismeisterschaften und Kreismeisterschaften "Masters" Protokoll
18.01.2026 im Hallenbad Sulingen
Kreisschwimmverband Diepholz-Nienburg e.V.

Abschnitt 2 - Sonntag 18.01.2026
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:20 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
1. Nienburger SC 3663   5/  2   7/  0
Grafen Schwimmteam 6443  24/ 11  55/  0
Holtorfer SV 5047   2/  2   5/  0
SG Barnstorf 3789   3/  1   6/  0
SG Diepholz 1870 3794   3/  5  18/  0
SG Syke / Barrien 3813  12/ 17  51/  0
TuS Wagenfeld 3978  17/  7  57/  0
Weyher SV 4034   5/  4  18/  0
Gesamt für den Verband   71/  49  217/  0
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Christoph Tewes SG Syke / Barrien
Starter Benjamin Dana Weyher SV
Schwimmrichter 1 Silke Kießetz Grafen Schwimmteam
Schwimmrichter 2 Gerrit Schmidt SG Syke / Barrien
Sprecher 1 Martin Seidler TuS Wagenfeld
Sprecher 2 Katrin Noethen TuS Wagenfeld
Auswerter 1 Lutz Zimmerling Grafen Schwimmteam
Protokollführer Michel Lorenz SG Diepholz 1870

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Wilcken Kolloge SG Syke / Barrien
Zielrichter 2 Stefanie Dieker SG Diepholz 1870
Zielrichter 3 Marina Neugebauer SG Barnstorf
Zielrichter 4 Ute Döpke Grafen Schwimmteam
Zielrichter 5 Katrin Nickel TuS Wagenfeld

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Christian Busse Grafen Schwimmteam
Zeitnehmer Bahn 1 Marco Heitmann SG Diepholz 1870
Zeitnehmer Bahn 2 Andrea Badenhop 1. Nienburger SC
Zeitnehmer Bahn 3 Anke Semran SG Syke / Barrien
Zeitnehmer Bahn 4 Sebastian Gran TuS Wagenfeld
Zeitnehmer Bahn 5 Sinja Scholz SG Syke / Barrien
Reservezeitnehmer 1 Sabrina Landwehr SG Barnstorf

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Heidemarie Andermann 1. Nienburger SC
Wenderichter Bahn 1 + 2 Birte Steinbeck Holtorfer SV
Wenderichter Bahn 3 + 4 Tanja Hüneke SG Syke / Barrien
Wenderichter Bahn 5 Isabel Ellwardt Weyher SV
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 15 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 20 - 200m Brust männlich

Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreisjahrgangsmeister:in

Clara Busse 2015 Grafen Schwimmteam 03:10,99

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreisjahrgangsmeister:in

Amelie Gräper 2014 Grafen Schwimmteam 03:35,76

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreisjahrgangsmeister:in

Martha Busse 2013 Grafen Schwimmteam 03:03,70
2. Fabienne Biljes 2013 TuS Wagenfeld 03:17,06
3. Amy Oldewage 2013 SG Barnstorf 03:39,71

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreisjahrgangsmeister:in

Inke Illies 2012 Grafen Schwimmteam 02:48,95
2. Frieda Warfelmann 2012 Weyher SV 03:12,08

nicht am Start
Josefine Theilen 2012 SG Syke / Barrien

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreisjahrgangsmeister:in

Pauline Pogorzelski 2011 SG Syke / Barrien 02:43,15
2. Thea Dieker 2011 SG Diepholz 1870 03:14,71
3. Paulina Thiele 2011 Grafen Schwimmteam 03:52,21

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreisjahrgangsmeister:in

Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 02:49,15
2. Charlotte Heitmann 2010 SG Diepholz 1870 03:09,12
3. Lina von Hacht 2010 TuS Wagenfeld 03:09,31
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreisjahrgangsmeister:in

Lana Rohlfing 2009 TuS Wagenfeld 02:47,16

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finja Hüneke 2006 SG Syke / Barrien 02:59,03
2. Lia Longardt 2004 Grafen Schwimmteam 03:05,62
3. Elisa Buhrmester 2005 TuS Wagenfeld 03:10,54
4. Janne Hoffmann 2003 Grafen Schwimmteam 03:13,23

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franziska Angemeier 1995 TuS Wagenfeld 03:07,03

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Kreismeister:in

Pauline Pogorzelski 2011 SG Syke / Barrien 02:43,15
2. Lana Rohlfing 2009 TuS Wagenfeld 02:47,16
3. Inke Illies 2012 Grafen Schwimmteam 02:48,95
4. Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 02:49,15
5. Finja Hüneke 2006 SG Syke / Barrien 02:59,03
6. Martha Busse 2013 Grafen Schwimmteam 03:03,70
7. Lia Longardt 2004 Grafen Schwimmteam 03:05,62
8. Franziska Angemeier 1995 TuS Wagenfeld 03:07,03
9. Charlotte Heitmann 2010 SG Diepholz 1870 03:09,12
10. Lina von Hacht 2010 TuS Wagenfeld 03:09,31
11. Elisa Buhrmester 2005 TuS Wagenfeld 03:10,54
12. Clara Busse 2015 Grafen Schwimmteam 03:10,99
13. Frieda Warfelmann 2012 Weyher SV 03:12,08
14. Janne Hoffmann 2003 Grafen Schwimmteam 03:13,23
15. Thea Dieker 2011 SG Diepholz 1870 03:14,71
16. Fabienne Biljes 2013 TuS Wagenfeld 03:17,06
17. Amelie Gräper 2014 Grafen Schwimmteam 03:35,76
18. Amy Oldewage 2013 SG Barnstorf 03:39,71
19. Paulina Thiele 2011 Grafen Schwimmteam 03:52,21


